"8 REGIONE
B B PIEMONTE

Direzione COESIONE SOCIALE

Settore Politiche del lavoro

DETERMINAZIONE NUMERO: A B6T pEL; O] 2213
Codice Direzione: A15000 Codice Settore: A1502A
Legisiatura: 11 Anno: 2019

Soggetto alla trasparenza ai sensi Art.26 comma 1 - Modalita'
Firmatario provvedimento: SARCINELLI FELICE ALESSIO
Oggetto

Impiego temporaneo e straordinario di soggetti sottoposti a misure restrittive della liberta'
personale, in cantieri di lavoro promossi dagli Enti di cui al comma 1 dell'articolo 32 della legge
regionale 34/2008 - Programmazione 2019. Approvazione del bando e del manuale di valutazione
per la presentazione dei progetti, di cui alla DGR 4-332 del 4.10.2019. Spesa prevista euro
456.463,35.

Vista la Legge regionale 22.12.2008, n. 34 “Norme per la promozione delloccupazione,
della qualita, delia sicurezza e regolarita del lavorc”;

vista la Legge regionale 12.03.2019, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2019-2021",

vista la DGR n, 4-332 del 4.10.2019 “Impiego temporaneo e straordinaric di soggetti
disoccupati e softoposti a misure restrittive della liberta personale, in cantieri di lavoro promossi
dagli Enti di cui al comma 1 dell'articolo 32 della legge regionale 34/2008 - Programmazione 2019-
2020. Stanziamento e riparto risorse sul Cap. 147240 del bilancio 2019/2020", pari ad euro
456.463,35;

preso atto che la DGR n. 4-332 del 4.10.2019, prevede tra I'aitro, che gli enti beneficiari
presentino la domanda di contributo per la realizzazione dei cantieri di lavoro per soggett
sottoposti a misure restrittive della liberta personale, dopo la pubblicazione di apposito bando in
attuazione dell’atto di indirizzo, utilizzando apposita modulistica;

considerato pertanto necessario approvare il bando, il manuale di valutazione e la relativa
modulistica, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che definisce i requisiti per
attivare i cantieri di lavoro per soggetti sottoposti a misure restrittive della liberta personale, per le
attivita richiamate con la DGR n, 4-332 del 4,10.2019, per I'importo di euro 456.463,35;



Dir.A15000 Sett.A1502A Segue Testo Determinazione Numero A ¢+ [ Anno - 19 Pagina 2

dato atto che la spesa di euro 456.463,35, sara impegnata a favore dei beneficiari
individuati con successivo provvedimento a seguito della valutazione deile domande pervenute;

dato altresi atto che le risorse sono stanziate sul Cap. 147240 del bilancio 2019;

Attestata la regolarita amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR 1-4046 del 17
ottobre 2016.

IL DIRIGENTE

visti gli arit. 4 e 16 del D.Igs. n. 165/01;

visto il D.Igs. n. 118/2011;

vista la L.R. 23/08 e la L.R. 7/01;

conformemente agli indirizzi ed ai criteri disposti dalla Giunta Regionale con DGR n. 4-332 del
4.10.2019;

preso atto di tutto quanto in premessa indicato;
DETERMINA
Di approvare i seguenti documenti:

il Bando regionale e la relativa modulistica che definisce t requisiti per attivazione di cantieri
di lavoro per soggetti sottoposti a misure restrittive della libertd personale, di cui allallegato A,
quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
il Manuale di valutazione dei progetti, di cui all'allegato B quale parte integrante e sostanziale
del presente atto.

Di dare atto che la spesa prevista in euro 456.463,35 sara impegnata sul Cap. 147240 del
bilancio 2019, a seguito dellindividuazione dei beneficiari.

La presente Determinazione sara pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010, nonché ai sensi dell'art. 26 comma 1 del D.Lgs. n.
33/2013 nel sito istituzionale dellEnte, nella sezione “Amministrazione trasparente”.

ILDIRIGENTE DEL SETTORE
D-:ﬂl, “Felice Mlessio Sérmntﬂh

—

I Fu?z:c:-naﬁo eﬂensora
Ser Vaéctﬂnjl

L.

ID: DDBADE1S 2534-441-23552



